NP:00028522

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1128/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre o Corredor Metropolitano
Biléo Soares

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno o que segue:

Requer informações sobre o Corredor Metropolitano Biléo Soares Considerando o número de munícipes que
procuram o gabinete deste Vereador, reportando o estado de abandono que se encontra o Corredor Metropolitano.
Diante da gravidade das reclamações realizamos uma vistoria e obtivemos a confirmação da denúncias. Adiciona-se a
esse cenário a falta de segurança sofrida pelos usuários dos serviços que aguardam ali o seu ônibus, registradas nas fotos
em anexo.

Nestes Termos, REQUEIRO ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a ele
solicitando as seguintes informações:

1 – A manutenção do Corredor Metropolitano é de responsabilidade da Prefeitura ou da EMTU ?

2- Caso a responsabilidade pela manutenção do Corredor Metropolitano seja da EMTU, a Prefeitura exerce alguma
fiscalização na qualidade e segurança dos serviços oferecidos no local?

3- É possível intensificar a presença da polícia no espaço do Corredor Metropolitano com a execução de rondas
para garantir a segurança dos usuários do transporte?

Sala das Sessões, 13 novembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 13 de novembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 13 de novembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 13 de novembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 13 de novembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br